平成 24 年１月 24 日

各 位

会 社 名  オプテックス株式会社

代表者名  取締役会長兼代表取締役社長 小林  徹

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 東 晃

電話番号  ０７７－５７９－８０００

当社子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社であるオプテックス・エフエー株式会社は、平成 23年 2月 10日に公表いたしまし

た平成 23年 12月期の通期連結業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたので、お知らせい

たします。

 なお、この修正を含めた当社の連結業績予想につきましては、現在精査中であるため、適時開

示の必要性が生じた際に、あらためてお知らせいたします。

以上

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

（注）当社は、平成23年1月1日付で普通株式1株につき200株の割合をもって株式分割を行っております。

修正の理由
 売上高におきましては、主要市場である欧州向けは汎用機器を中心に堅調に推移しましたが、第3四半期以降、国内向
けが円高や需要停滞により電子部品、半導体、二次電池、液晶関連業界において設備投資減速の影響により特定用途向
けアプリケーション機器の売上が鈍化したこと及び中国向けにおいても金融引き締めによる景気減速で設備投資が抑制さ
れたことにより受注が計画を下回る状況で推移いたしました。
 この結果、通期の売上高については、前回予想を234百万円下回る4,566百万円となる見込みであります。また、利益面
では、売上の減少に伴う粗利益の減少により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を下回る見込みでありま
す。

以 上

平成24年1月24日
各 位

上場会社名 オプテックス・エフエー（株）
代表者 代表取締役社長 小國勇
（コード番号 6661）
問合せ先責任者 取締役管理部門統括 坂口誠邦
（TEL 075-325-2930）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,800 550 580 350 70.12
今回修正予想(B) 4,566 454 477 265 53.03
増減額(B-A) △234 △96 △103 △85
増減率(%) △4.9 △17.5 △17.8 △24.3
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 4,511 503 549 310 12,476.26